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Havneanlæg m. v. etablerede paa St. 
Thomas, der i Virkeligheden ligger i Kon- 
cessi onsansøgningen. 

Flertallet har af de Forhandlinger, 
der gennem Finansministeren have været 
førte med Etatsraad H. N. Andersen 
som Repræsentant for Koncessionssøgerne 
saavel som af Udvalgets egen Kon- 
ference med denne, faaet det Indtryk, 
at Ønsket om at skabe et Foreta- 
gende, der kan være til Fordel for vore 
vestindiske Besiddelser og for dansk Næ- 
ringsliv samt til Ære for dansk Fore- 
tagsomhed, i langt højere Grad end For- 
ventning om, økonomisk Fordel for Kon- 
cessionssøgerne personlig har givet Anled- 
ning til Koncessionssøgernes Tilbud om at 
gøre Forsøg paa at løse den foreliggende 
Opgave. Dette Tilbud forekommer Fler- 
tallet særlig værdifuldt derved, at det 
fremsættes af et Konsortium, i hvilket 
der findes Mænd, der hver for sig besidder 
den faglige Indsigt paa forskellige Om- 
raader, som er nødvendig, naar den fore- 
liggende store Opgave skal kunne løses, og 
Mænd, der forud til stor Fordel for Dan- 
mark have skabt eller udviklet meget be- 
tydelige og verdensomfattende Virksom- 
heder. Man yder disse Mænd sin ufor- 
beholdne Anerkendelse for, at de ville for- 
søge at løse ogsaa den her foreliggende 
Opgave, og deres Navne er Flertallet en 
Borgen for, at der, hvis Koncessionen gi- 
ves, vil blive gjort alt, hvad der kan gøres, 
for at skaffe den fornødne Kapital, om mu- 
ligt her i Landet, og for at rejse det store 
Foretagende i en Form, der kan blive 
ikke blot til Fordel, men ogsaa til Ære 
for de Mænd eller Selskaber, der faa An- 
svaret for Planernes eventuelle Udførelse. 

Selvfølgelig havde Flertallet gerne set, 
a t  Koncessionsudkastet havde indeholdt 
Bestemmelser, hvorefter der til Gengæld 
for Afstaaelsen af et Vandareal og for Ene- 
retten gennem en lang Aarrække til : en 
Række Virksomheder gaves Kolonialkassen 
for St. Thomas og St. Jan en Andel i den 
eventuelle Fortjeneste paa de under Kon- 
cessionen skabte Virksomheder, hvis denne 
kulde naa ud over, hvad man maatte fast- 

sætte som en rigelig Godtgørelse for Inter- 
essenternes Pengeanbringelse og Risiko. 
Da imidlertid Koncessionssøgerne have 
ment, at en hertil sigtende Bestemmelse i 
Koncessionen vilde virke højst skadelig, 
naar Kapitalens Tilslutning til Fore- 
tagendet skal paakaldes, har man ikke vil- 
let fastholde Kravet om en saadan Be- 
stemmelse. I  Virkeligheden lægger Fler- 
tallet ligesom Finansministeren langt større 
Vægt paa de Fordele, der ad andre Veje, 
direkte og indirekte, ville tilflyde St. 
Thomas, hvis de planlagte store Virk- 
somheder komme i Gang og lykkes, end 
paa, om der tilflyder Kolonialkassen en 
ringe Del af Nettoudbyttet. Man mener 
ogsaa i denne Forbindelse at burde pege 
paa den Andel i Bolværkspengene, som 
Koncessionssøgerne, oven i Købet med et 
Minimumsbeløb af 100,000 Fr., ved Kon- 
cessionstillæget have garanteret Kolonial- 
kassen for 10 Aar under Forudsætning 
af, at Indførselstolden falder bort. 

Efter at Flertallet gennem de foran 
anførte Betragtninger er naaet til den 
Anskuelse, at Koncessionen bør gives, bar 
man, til Dels i Forstaaelse med Mindre- 
tallet under Nr. 2, ved Samarbejde med 
Finansministeren søgt at fjerne fremkomne 
Misforstaaelser af Koncessionens Indhold 
ved en nøjere Præcisering af Konces- 
sionshavernes Rettigheder og Pligter og 
ved at skærpe Bestemmelserne om Statens 
Kontrol med Koncessionens Benyttelse saa 
meget, som man tør, naar man ikke skal 
udsætte sig for at skræmme den Kapital, 
som man just ønsker at opfordre t i l  Del- 
tagelse. Ændringerne, til hvilke Initia- 
tivet er taget dels af j Finansministeren, 
dels af Udvalget, og som alle ere accep- 
terede af Koncessionssøgerne, ere samlede 
i et af Finansministeren stillet og af Fler- 
tallet tiltraadt Forslag til en ændret Af- 
fattelse äf Lovforslaget. Selve dettes 
Tekst er med en uvæsentlig Redaktions- 
ændring enslydende med det forelagte, 
medens der i Koncessionsudkastet er ind- 
ført en Række Ændringer, til Dels af 
formel Natur. Til disse Ændringer, an- 
gaaende hvis Tilblivelse og Betydning der 


